平成 20 年 3 月 19 日

各  位

                                             会 社 名      東 洋 炭 素 株 式 会 社

                                    代表者名     代表取締役社長 近藤純子

（コード番号：5310 東証第一部）

                                          問合せ先      取締役管理本部長 栗本忠弘

                                             （TEL．06-6451-2114）

取締役の辞任および組織変更ならびに人事異動に関するお知らせ

平成 20 年３月 31 日をもって、取締役 1 名が辞任することになりましたので、お知らせいたし

ます。なお、平成 20 年３月 19 日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更および人事異

動を決議いたしましたのでお知らせします。

記

１．取締役の辞任

①辞任する取締役

取締役 兼 執行役員 兼 営業本部長 兼 海外営業部長 澤村 文雄

②辞任の理由

    一身上の都合による

③辞任日

    平成 20 年３月 31 日

２．組織変更（平成 20 年４月１日付）

   営業部門の機能強化、ならびに新規市場開拓および製品企画の促進を図るため、下記の

組織変更を行う。

   ①東日本営業部、中日本営業部、西日本営業部を統合し、国内営業部とする。

   ②営業本部内に新規開拓部を新設する。

   ③製品企画室を企画本部より営業本部へ移管する。

３. 人事異動の内容

   上記の取締役辞任、組織変更にともない、下記の人事異動を行う。

  ①役員人事および執行役員人事（平成 20 年３月 20 日付）

新役職名 氏 名 旧役職名

代表取締役副社長

兼 副社長執行役員 兼 社長補佐

営業本部長

近藤 尚孝 代表取締役副社長

兼 副社長執行役員 兼 社長補佐

執行役員

営業本部副本部長 兼 海外営業部長

三木 相煥 執行役員

営業本部副本部長 兼 企画本部副本

部長 兼 製品企画室長

②その他の人事（平成 20 年４月１日付）

新役職名 氏 名 旧役職名

理事

営業本部新規開拓部長

堀 友一郎 理事

営業本部中日本営業部長 兼 名古屋

営業所長

営業本部営業統括部長

佐々木 旭

営業本部東日本営業部長 兼 東京営

業所長

営業本部国内営業部長 山田 祥史 営業本部西日本営業部長

営業本部製品企画室長 川上 雅昭

企画本部製品企画室ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

                                        以上